令和２年４月２８日

保護者 様

伊達市立伊達中学校長 岡崎 秀一

令和２年度中学校体育大会の開催延期について

保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，新型コ

ロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校に対しまして，ご理解とご協力いただいております

ことに感謝申し上げます。

さて，標記の件につきまして，下記の通り連絡がありましたので，お知らせいたします。何卒，

ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 地区大会，支部大会の開催延期について

（１）延期の大会名と期日

①県北地区陸上競技大会（５月１３日～１４日）

②伊達支部総合大会 （６月 ３日～ ４日）

③県北地区総合大会 （６月１６日～１７日）

（２）延期の理由

①新型コロナウイルス感染拡大防止

②生徒の健康，安全の確保

③部活動自粛の影響による体力の低下の懸念とけがの防止

２ 今後の予定

（１）県大会，東北大会が中止となった場合，生徒たちの部活動における成果を発表する場を設

定するため，８月上旬に上記１（１）①～③の全種目同日開催へ向けて調整を行う。

（２）８月上旬の大会が開催可能かどうかについては，６月下旬までに判断する。

（３）開催可能と判断した場合，従前の例に拠らない競技会の方法も検討する。

３ その他

（１）今後，感染状況や国，県，市の指示により対応等の変更がある場合は，大きく変更するこ

とがある。